
REGISTRO GENERALE N. 475 del 15/09/2023 

 

COMUNE DI BUDONI 
Provincia di Sassari 

VIGILANZA 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 475 del 15/09/2023                                                                              
pag. 1 

DETERMINAZIONE N. 40 del 15/09/2023 
PROPOSTA N. 648 del 15/09/2023 

 
OGGETTO: Impegno spesa per oneri per l'avvio del procedimento per il  rilascio nulla  osta per lo 

svolgimento della gara ciclistica agonistica amatoriale denominata “Memorial 

Antonio Cadinu 2023”. Contratto n. SS23/7000000266828 

 
IL RESPONBSABILE DI SERVIZIO 

 
Visto: 
>  il D.Lgs. n. 267/2000; 
> il D.Lgs. n. 118/2011; 
> il D.Lgs. n. 165/2001; 
> il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
> il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n° 11 del 17.07.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di posizione organizzativa; 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha dato indicazioni a questo Ufficio per il rilascio 
dell’Autorizzazione per lo svolgimento della gara ciclistica agonistica amatoriale denominata “Memorial 
Antonio Cadinu 2023” da svolgersi il 09 Settembre 2023; 
 
Dato atto che per una parte della gara era interessato un tratto della Strada Statale 125 – denominato via 
Nazionale - corrente all’interno del centro abitato, di proprietà dell’ANAS e pertanto, è necessario 
richiedere il nulla osta di competenza e corrispondere altresì i diritti di segreteria; 
 
Dato atto che in data 27.08.2023 con nota prot. n° 10695 è stata inoltrata la richiesta di nulla osta all’ANAS, 
rilasciato regolarmente; 
 
Preso atto che in data 8.09.2023 – con nota rubricata al n° 11414 del protocollo del Comune di Budoni – 
l’ANAS ha comunicato l’importo degli oneri procedurali per il procedimento e per gli oneri di sopralluogo; 
 
Richiamati:  

> la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il Documento unico 

di programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

> la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

 
Rilevato che occorre procedere con l’impegno di spesa dei diritti di segreteria e istruttoria, quantificati 
complessivamente in €. 325,44; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 3440 art. 1 – cod. bil. 0301103 -  anno 2023 – 
denominato “prestazione di servizi diversi”; 
 
Ritenuto di procedere in merito; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 475 del 15/09/2023                                                                              
pag. 2 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa; 

Di impegnare l’importo di €. 325,44 (€. 154,05+123,24+IVA per diritti 

istruttori e segreteria) da imputare nel capitolo 3440 art. 1 – cod. bil. 0301103 –  del Bilancio di previsione 

2022/2024, anno 2023, a favore della Società ANAS, sede legale via Monzambano, 10 – 00185 Roma - P.I. 

02133681003, ai fini del pagamento dei diritti di segreteria per il nulla osta necessario per un tratto di via 

Nazionale in occasione dello svolgimento della gara ciclistica agonistica amatoriale denominata “Memorial 

Antonio Cadinu 2023”; 

Di dare atto che il codice univoco per la fatturazione elettronica è UFP7EB ai fini della successiva 

liquidazione; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 

nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 475 del 15/09/2023                                                                              
pag. 3 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 15/09/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 648 

del 15/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   STANGONI FRANCESCO in data 15/09/2023 

 

Il responsabile del servizio 

  STANGONI FRANCESCO 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 648 del 15/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 3440 1 499 1 325,44 

Visto di regolarità contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  il 

15/09/2023. 

Il responsabile del servizio 

FURCAS  CLAUDIO 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il 21/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 475 del 15/09/2023 con 

oggetto 

 

Impegno spesa per oneri per l'avvio del procedimento per il  rilascio nulla  osta per lo svolgimento della gara 

ciclistica agonistica amatoriale denominata “Memorial Antonio Cadinu 2023”. Contratto n. 

SS23/7000000266828 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 21/09/20231 

Il responsabile del servizio 

 STANGONI FRANCESCO 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 


